Página  I  1

TERMO DE RECONHECIMENTO E
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº: 23243.007208/2021-35

Dispensa de Licitação nº: 66/2021

66/2021 IFFar – Campus Alegrete

Objeto: Diária de locação de vestes talares com canudo

A Diretora de Compras Licitações e Contratos, Rosane Arend, SIAPE 1895633, no uso

de suas atribuições, RECONHECE a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com

fulcro no art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/1993.

Dados da aquisição/contratação:

Item  Descrição Und. Qtd. R$ Unit. Total CPF/CNPJ

1

Diária de locação de vestes
talares c/ canudo. As vestes
talares são compostas de:
toga/beca em Oxford ou tecido
superior, faixa na cor do curso
em Oxford seda ou tecido
superior, capa (preta para os
alunos e na cor específica do
curso para os homenageados),
jabô e capelo com lapela na cor
do curso e símbolo específico.
As cores das faixas, assim
como da capa dos
homenageados, serão
definidas no momento do
empenho. O canudo deve ser
confeccionado em camurça e
na cor do curso. A empresa
contratada será responsável
pela entrega, recolhimento e
orientação do uso correto dos
trajes, no local definido pela
instituição. A empresa
contratada deverá estar
presente para atender os
formandos com tempo hábil e
quantitativo adequado de
profissionais em cada uma das
cerimônias. Os trajes deverão
estar devidamente lavados e
passados.

unidade 153 R$ 74,00
R$

11.322,00
20.844.188.0001-61

Total R$ 11.322,00

Página  I  1

A Ordenadora de Despesas do IFFar, Mirian Kovhautt, SIAPE 3107587, autoridade

superior, no uso de suas atribuições, RATIFICA a situação de DISPENSA DE

LICITAÇÃO, com fulcro no art. 24, inc. II, da Lei nº 8.666/1993.

Santa Maria/RS, 01/12/2021

Rosane Arend - SIAPE 1895633

Mirian Kovhautt - SIAPE 3107587

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/12/2021

TERMO Nº 2068/2021 - CLCAL (11.01.13.03.02.03)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/12/2021 08:39 )
MIRIAN ROSANI CRIVELARO KOVHAUTT

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROAD (11.01.01.44.21)

Matrícula: 3107587

 (Assinado digitalmente em 02/12/2021 11:23 )
ROSANE AREND
DIRETOR - TITULAR

DCLC (11.01.01.44.21.02)

Matrícula: 1895633

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2068 2021 TERMO 01/12/2021 541dc3e0d9

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf